Hieronymus. — Hoc vero problema cum legissem, cepti mecum tacitus æstuarè, et e vestigio Genesim Exodumque percurrèns, reperi loca in quibus scripta sunt, quæ videntur facere quæstionem, ac primo æstimabam spiritualibus spiritualia comparans indissolubilia esse, sicuti et multa sunt alia. Nam et Mathusalam xiv annis post diluvium vixisse scribitur, nec tamen arcam ingressus est cum Noe: et cum ipse Dominus locutus sit ad Abram: *Sciendo scies quoniam peregrinum erit semen tuum in terra non sua, et in servitutem redigent eos, et affligent et humiliabunt quadringentos annos*: postea Moyses scribit in Exodo: *Et factum est post quadringentos xxx annos, exiit omnis potentia Domini de terra Ægypti*. Agar quoque Ismaelem quasi lactantem et tenerum portat in humeris, cum xviii ferme et amplius reperiat annorum, ut ridiculum sit tam grandem juvenem matris sedisse cervicibus. Roboam autem filius Salomonis quadragésimo primo ætatis suæ anno regni sumpsit exordium, et regnavit in Hierusalem sedecim annis, cum utique pater ejus undecimo anno regnare incipiens, annis quadraginta regnaverit, et undecimo filium generare nequiverit. Dum hæc et multa istiusmodi oracula mecum sollicitus volverim, aperuit mihi ostium qui habet clavem David, introduxit me in

A cubiculum suum, posuitque me in framine petrae, ut post spiritum sævientem, post terræ mexæ motum, post incendium ignorantia quæ urebat, vox ad me aura lenioris accederet, diceremque: *Inveni quoniam quæsit anima mea, tenebo eum et non dimittam (Cant. iii, 4)*. Etenim cum inter se Scriptura videatur esse contraria, utrumque verum est, cum diversum sit. *Egressi sunt quarta generatione filii Israel de terra Ægypti*; replica genealogiam Levi. *Levi genuit Caath. Caath genuit Amram. Amram genuit Aaron. Aaron genuit Eleazar. Eleazar genuit Phinees. Caath cum patre suo Levi ingressus est Ægyptum. Rursum Eleazar cum patre suo Aaron egressus est Ægypto*. Replica Caath usque ad Eleazar genealogiam, et computantur generationes quatuor. Licet quidam velint ab Abram incipere usque ad Phinees, quod nos in Eleazar fecimus, pervenire. Si vero volueris dispensarem numerum ostendere, quomodo secundum Exodum quinta generatione egressi sunt filii Israel de terra Ægypti, tribus tunc Judæ et ordo numeretur. *Judas genuit Phares. Phares genuit Esrom. Esrom genuit Amram. Amram genuit Aminadab. Aminadab genuit Naason. Naason genuit Salmon. Phares cum patre suo Juda ingressus Ægyptum*. Naason princeps tribus Judæ in deserto fuisse describitur, cujus filius Salmon terram reppromissionis introiit. Computa ergo a Phares usque ad Naason, et invenies generationes v tantum, et nonnulli, ut quod nos in tribu Levi ostendimus, in Esrom initium faciunt, et ad Salmon usque perveniunt. Hæc tibi, sacratissime pontifex, ex ingenio studii nostri, prout potui enucleavi, et juxta propositam quæstionem, juxta utramque editionem, ne cui contrarium videatur, secundum utramque genealogiam, Levi videlicet et Judæ, puto plenius problema disolutum. Quod si alicui displicet de æmulis et obtricatoribus nostris, ad compendium veniam, et dicam in eo non esse diversum: quia secundum unamquamque genealogiam utrumque verum est, et plenum habet sensum. Aquila quoque, qui non contentiosus, ut quidam putant, sed studiosius verbum interpretatur, ad verbum in eo loco, ubi Lxx posuerunt: *Quinta generatione ascenderunt filii Israel de terra Ægypti*, ita transulit: *Armati ascenderunt filii Israel de terra Ægypti*. Licet pro eo quod armatos nos diximus, secundum Græci sermonis ambiguitatem instructi atque moniti, pro eo ut potuimus explicavimus, nolo ista molesta esse lectori. De Hebraicis itaque libris disputantem non decet Aristotelis argumenta conquiri, nec ex lumine Tulliano eloquentia ducendum est rivulus: nec aures Quintiliani flocculis et scholari declamatione mulcentæ. Pedestris et quotidiana similis, et nullam lubricationem redolens oratio, necessaria est quæ rem explicet, sensum edisserat, obscura manifestet, non quæ verborum compositione frondescat. Sint alii disertis, laudentur ut volent inflatis buccis, spumantia verba trutinant, mihi sufficit sic loqui ut intelligar, et de Scripturis sanctis disputantem Scripturarum intelligere simplicitatem.